
 

 

                                                                   
 

    ISTITUTO COMPRENSIVO “LORIS MALAGUZZI” 
Via Roma 55 - 43035 FELINO (PR) 

Scuole dell’infanzia, primarie, secondarie di I grado  

di Calestano, Felino , Sala Baganza e San Michele Tiorre  

Tel. 0521835332 - Fax 0521335216   

Sito web:www.icfelino.edu.it   

E-mail: pric82300l@istruzione.it 

E –mail posta certificata: pric82300l@pec.istruzione.it 

 

Oggetto: Decisione a contrarre per affidamento diretto per il rinnovo accesso Servizi Web Scuola 2024 -   I.C. di Felino  

CIG  B00AAB8354 
Il Dirigente Scolastico 

 

Vista l’esigenza dell’Amministrazione Scolastica di acquistare il rinnovo dell’accesso ai Servizi Web 
Scuola  2024; 

Visti gli artt. 48-55 del D.lgs 36/2023 (nuovo codice appalti) relativi agli acquisti sotto-soglia e in 
particolare quelli relativi all’affidamento diretto, sulla base dei quali prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Visto   il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, ed in particolare l’art.34; 

Considerata la necessità dell’Amministrazione Scolastica di rinnovare l’accesso ai Servizi Web Scuola  2024; 

Visto il decreto D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, il quale detta i principi e le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativa- contabile delle istituzioni scolastiche cui è stata attribuita 
personalità giuridica ed autonomia; 

Visto il Regolamento interno di Istituto per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di beni e 
forniture approvato dal C.d.I. con Delibera n. 4 del 25 maggio 2021; 

 
DETERMINA 

 

Art. 1 Oggetto 
È indetta la procedura di affidamento diretto (ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett b) del D.lgs. n. 36 del 2023) alla 
soc. MEDIASOFT DI SCARABELLI A.E.C. S.N.C. per l’affidamento di rinnovo Accesso ai servizi web scuola 2024 
(Levrini) da parte dell’I.C. dei Felino; 

Art. 2 Importo 
Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 180,00 IVA esclusa (€ 219,60 iva inclusa), da imputare 
al relativo capitolo del Bilancio di Scuola  - Esercizio Finanziario 2024; 

Art 3 Informativa 
Di informare, la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
alla Legge 136/2010. CIG B00AAB8354 

Art. 4 Responsabile del Procedimento 
 

Ai sensi dell’art. 15 del D. lgs. 36/2023 viene nominato Responsabile Unico del Progetto il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Paola Bernazzoli. 

 

  Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Paola Bernazzoli 

 

 

PRIC82300L - A5AC63C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000775 - 19/01/2024 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da PAOLA BERNAZZOLI

mailto:pric82300l@pec.istruzione.it

		2024-01-22T08:17:39+0100
	PAOLA BERNAZZOLI




